

تدوین لایحه‌ای در خصوص مقولات ناظر بر ناهنجاری‌های اجتماعی

صفحه ۲

وزیر امور اقتصادی و دارایی:
اقتصاد ایران را نمی‌توان
منزوی کرد

سید احسان خاندوزی، وزیر امور اقتصادی و دارایی در مصاحبه با دو رسانه بین‌المللی «فایننشال تایمز» و «اسپوتنیک» که در روزهای نخست سال ۱۴۰۲ منتشر شد، ابعادی از دیپلماسی اقتصادی ...



۵

معاون اول رئیس‌جمهور خبر داد:
پاسخ مثبت «رئیس» به دعوت
«ملک سلمان» برای سفر به
ریاض

محمد مخبر، معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به روابط ایران با عربستان و کشورهای حاشیه خلیج فارس، اظهار داشت: راهبردهای اصلی رئیس‌جمهور...



۲

رئیس‌جمهور:
حساسیت نسبت به منکرات از
جمله مفاسد اقتصادی مطالبه
بحق افکار عمومی است

آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور در آیین افتتاح و آغاز به کار سی‌امین نمایشگاه بین‌المللی قرآن کریم قرآن را جلوه رحمانیت پروردگار دانست و اظهار داشت: انسانیت...



۲

لیلا غضنفری

ghazanfari@sobhannews.ir

کلید واژه‌ها

رهبر معظم انقلاب، سال ۱۴۰۲ را سال «مهار تورم، رشد تولید» نام‌گذاری کرده‌اند. ایشان در سخنانی در روز ابتدایی سال در حرم مطهر امام‌رضاع، به‌موضوع ضرورت مهار تورم اشاره کردند و فرمودند: «من با در نظر گرفتن همه این جهات به‌خصوص موضوع تورم به‌عنوان مشکل اصلی و همچنین تولید به‌عنوان یکی از کلیدهای نجات کشور از مشکلات اقتصادی، شعار سال ۱۴۰۲ را «مهار تورم و رشد تولید» اعلام می‌کنم.» این نام‌گذاری درحالی است که بانک مرکزی نرخ تورم سال ۱۴۰۲ را برای مناطق شهری ایران ۴۶/۵ درصد اعلام کرده که ۳ درصد از نرخ تورم سال ۱۴۰۰ بیشتر است. این آمارها نشان می‌دهد که اکنون یکی از مهم‌ترین الزامات برای گام برداشتن در مسیر رشد و توسعه اقتصادی درده پیش‌رو، جبران کاستی‌های حوزه اقتصاد درده ۹۰٪ طریق اقدامات لازم برای کنترل تورم و بوستر سازی برای رشد تولید است. اما چگونه می‌توان به این اهداف دست یافت. کنترل نقدینگی و تورم انتظاری و ثبات بخشی به‌شاخص‌ها، حمایت از حقوق مصرف‌کننده، بررسی وضعیت سرمایه‌گذاری و واگذاری امور به بخش خصوصی با هدف حمایت از تولید از جمله کلید واژه راهکارها است. براساس آمارهای اعلام‌شده، نقدینگی موجود در اقتصاد ایران در دهه ۹۰ بیش از یازده برابر رشد کرده و همین مسئله سبب رشد تورم شده است. پس کاهش نقدینگی باعث اضافه شدن بار تعهدات مالی به بودجه کشور در مجلس و کاهش بدهی بانک‌ها به بانک مرکزی است. اما تورم انتظاری درواقع انتظاری است که فعالان اقتصادی و جامعه از رشد قیمت‌ها در آینده دارند. به‌عنوان مثال اگر جامعه تصور کند که امسال قیمت خودرو یا مسکن قرار است افزایش زیادی داشته باشد، این مسئله می‌تواند رشد قیمت‌ها را تشدید کند. از سوی نوسان‌های نرخ ارز نشان داد که ثابت نگه داشتن شاخص‌های مانند نرخ ارز چقدر می‌تواند در کاهش تورم مؤثر باشد. نوسان نرخ دلار و کاهش ارزش پول ملی، فضای تصمیم‌گیری برای تولیدکنندگان سخت می‌کند به‌عنوان مثال، بسیاری از تولیدکنندگان که محصولات صادرات محور دارند، می‌گویند رشد نرخ دلار و در نتیجه گرانی مواد اولیه موجب شده است آن‌ها نتوانند قراردادهای بلندمدت با مشتریان خارجی‌شان منعقد کنند. این درحالی است که کشورهای رقیب به دلیل نرخ تورم اندک در بازارهای صادراتی، قراردادهای بلندمدت منعقد می‌کنند و صادرکنندگان ایرانی را به حاشیه می‌رانند. براین اساس، یکی از راهکارهای مهم برای حمایت از تولید، تلاش برای ایجاد ثبات در شاخص‌های کلان اقتصادی است.

در خان هفتم جهش عمرانی کلان شهر شیراز انجام شد؛



بهره‌برداری از فاز اول محور گردشگری و فضای شهری در جوار شیخ سخن

صفحه ۲

مدیرکل راهداری و حمل و نقل
جاده‌های فارس خبر داد:رشد ۶ درصدی
تردد در محورهای

مواصلاتی

نماینده مردم شیراز و زرقان در مجلس:
عملیات عمرانی ساخت تصفیه‌خانه غرب صدرا به پایان رسیدشهردار منطقه دو شیراز خبر داد:
تداوم پروژه‌های عمرانی در تعطیلات نوروز

استاندار فارس:

تعاونی‌ها در جهت

تحقق شعار سال

ایفای نقش کنند

اجرای طرح از سبزه تا کمپوست برای چندمین سال متوالی

رئیس سازمان مدیریت پسماند شیراز خبر داد:

جان دوباره سبزه‌ها با اجرای طرح از سبزه تا کمپوست

پسماند خودرو و بسته‌های فرهنگی به آنها اهدا می‌شود. خوشبخت ادامه داد: سبزه‌های جمع‌آوری شده پس از انجام فرایندهای مورد نیاز، به کودهای کمپوست و ورمی کمپوست که از کودهای شناخته شده بیولوژیک و مفید برای خاک می‌باشند تبدیل می‌شود تا علاوه بر بازگشت به چرخه طبیعت، از به هدر رفتن آنها جلوگیری به عمل آید. خوشبخت همچنین سبک و فاقد بو بودن، اصلاح‌کننده خصوصیات فیزیک و شیمیایی و بیولوژیکی خاک، قابلیت بالای نگهداری آب و مواد غذایی، بالا بودن میزان عناصر اصلی غذایی در مقایسه با سایر کودهای آلی را از خواص کود ورمی کمپوست برشمرد.

رئیس سازمان مدیریت پسماند همچنین اعلام کرد: یکصد نفر از پاکبانان نیز در این طرح با عنوان پاکبانان

موتور سوار آماده هستند تا در صورتی که سبزه‌ای در معابر رها شده باشد برای جمع‌آوری آنها در این روز خدمت‌رسانی کنند.

خوشبخت در پایان ضمن سپاسگزاری از همکاری و تعامل روز افزون شهروندان شیراز به عنوان ساکنین سومین حرم اهل بیت (ع) و مسافران نوروزی در تحویل سبزه‌ها و عدم قرار دادن آن روی خودروها، ابراز امیدواری کرد فعالیت‌های صورت گرفته سبب شود تا همه ما در حفظ محیط زیست این میراث آیندگان کوشا باشیم.



گروه خبر-لیلا غضنفری

رئیس سازمان مدیریت پسماند شیرازی با اشاره به روز ۱۳ فروردین که روز طبیعت است، گفت: در این روز، مردم بنا بر سنتی فرهنگی، از خانه‌ها بیرون می‌آیند و به طبیعت رفته و در کنار سبزه و گیاه و آب روان روز را سپری می‌کنند پس شایسته است همگی در این روز از رها کردن زباله و آسیب‌زدن به طبیعت خودداری نماییم و محیط زیست را به عنوان میراثی برای آیندگان حفاظت نماییم. خوشبخت افزود: یکی از نکاتی که باید در روز طبیعت مورد نظر طبیعت‌گردان قرار گیرد رها کردن سبزه در معابر است چرا که می‌تواند موجب برهم خوردن نظافت شهر و جاده، لغزنده شدن سطح آسفالت، نا ایمن شدن جاده‌ها و ایجاد تصادف و خسارات جانی و مالی گردد. خوشبخت در ادامه اقدامات سازمان مدیریت پسماند در سیزدهم فروردین را برشمرد و بیان کرد: این سازمان علاوه بر به کارگیری نیروهای ویژه در ورودی‌ها،

جزئیات طرح ساماندهی بازار اجاره مسکن نهایی شد



وی یکی دیگر از نکات این طرح را پیش‌بینی «سکوها اینترنتی معاملات املاک» برشمرد که می‌بایست آیین نامه اجرایی آن ظرف مدت سه ماه به تصویب هیئت وزیران برسد تا ثبت قرارداد از طریق سکوها و توسط خود متعاملین و به صورت غیرحضوری بدون ورود بنگاه‌های معاملات مسکن ممکن شود.

خضریان با یادآوری اینکه پیگیری اختلافات میان مستاجر و موجر در سکوها معاملات املاک در این طرح پیش‌بینی شده است، اظهار داشت: طبق این طرح در قراردادهای اجاره در صورت اعمال حق فسخ توسط موجر یا انفساخ قرارداد یا سررسید مدت قرارداد و عدم ثبت تمدید آن در سامانه ثبت الکترونیک املاک، پس از واریز مبلغ ودیعه به حساب آمانی توسط موجر، وی می‌تواند تقاضای تخلیه مورد اجاره را از طریق سکو ثبت کند.

وی همچنین گفت: ساماندهی مبالغ دریافتی توسط مشاورین املاک نیز در این طرح پیش‌بینی شده است و آیین نامه نحوه تعیین تعرفه حق الزحمه مشاوران املاک بر مبنای درصدی از ارزش معاملاتی و اجاری با همکاری وزارت راه و شهرسازی، وزارت صمت و سازمان امور مالیاتی تدوین می‌شود و به تصویب هیات وزیران می‌رسد. به گفته خضریان، حق الزحمه مشاوران املاک متناسب با میانگین سالانه حجم قراردادهایی به ثبت رسیده در هر منطقه جغرافیایی به صورت پلکانی نزولی و تعیین اخذ شود، افزود: صدور کد رهگیری منوط به ثبت اطلاعات سکونت و مالکیتی طرفین معامله در سامانه ملی املاک و اسکان کشور خواهد بود.

ایرنا - جزئیات طرح دو فوریتی کنترل و ساماندهی اجاره بهای املاک مسکونی که کلیات آن بهار سال گذشته به تصویب مجلس شورای اسلامی رسیده بود، سرانجام نهایی شد و انتظار می‌رود در هفته‌های آینده در دستور کار صحن مجلس قرار گیرد. سخنگوی کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی، توضیحاتی درباره جزئیات این طرح ارائه کرد و به خبرنگاران گفت: رئیس مجلس بار دیگر به کمیسیون عمران سال گذشته به دو فوریت طرح کنترل و ساماندهی اجاره بهای املاک مسکونی رای داد.

علی خضریان اظهار داشت: این طرح پس از تصویب کلیات در نشست علنی اول تیرماه سال ۱۴۰۱ برای کسب نظرات دستگاه‌های اجرایی و به پیشنهاد دولت و تصمیم هیئت رئیسه مجلس بار دیگر به کمیسیون عمران ارجاع شد و در نهایت جزئیات آن با اعمال تغییراتی نسبت به پیش‌نویس اولیه به تصویب کمیسیون عمران رسید.

وی با بیان اینکه جزئیات این طرح در اسفندماه سال ۱۴۰۱ به هیئت رئیسه مجلس ارجاع شد، گفت: این طرح در اولویت رسیدگی در میان طرح‌های دو فوریتی مصوب مجلس قرار دارد. سخنگوی کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسلامی با یادآوری اینکه سامانه ملی املاک و اسکان زیرساخت اصلی اجرای این طرح و محسوب می‌شود، اظهار داشت: در ماده یک این طرح پیش‌بینی شده است که همه دستگاه‌های اجرایی باید اطلاعات مورد نیاز از جمله اطلاعات زمین و املاک و اطلاعات هویتی، سکونت، مالکیتی، معاملاتی، بهره‌برداری انشعابات و میزان مصرف،

پذیرش استعفای وزیر آموزش و پرورش

ایسنا- در پی استعفای یوسف نوری از وزارت آموزش و پرورش، رئیس‌جمهور با پذیرش این استعفا برای وزارت آموزش و پرورش سرپرست انتخاب کرد.

در پی استعفای یوسف نوری از وزارت آموزش و پرورش، سید ابراهیم رئیسی به پذیرش این استعفا، رضا مراد صحرایی رئیس دانشگاه فرهنگیان را به حفظ سمت

به عنوان سرپرست وزارت آموزش و پرورش انتخاب کرد. رضا مراد صحرایی متولد ۱۳۵۵ و دکتری زبان‌شناسی از دانشگاه علامه طباطبائی و استاد تمام این دانشگاه است که از اردیبهشت سال گذشته به‌عنوان رئیس دانشگاه فرهنگیان انتخاب شد. پس از تأخیر در پرداخت حقوق اسفندماه ۱۴۰۱ فرهنگیان، رئیس‌جمهور به معاون اول

نمایشگاه بین‌المللی قرآن و عترت، علوم و معارف دینی - نمایشگاه تخصصی خدمات حج و زیارت، ملزومات

سفرهای زیارتی، تجهیزات محافل، مجالس و هیئت‌های مذهبی به همراه نمایشگاه اقتصاد مقاومتی

ارائه پلیت بازدید در یافت شده از وبسایت www.farsfair.ir الزامی است.

شرکت نمایشگاه‌های
بین‌المللی فارس
برگزار می‌کند



تلفن: ۰۷۱-۳۶۲۰۰۰۴۰-۴۴

نمابر: ۳۶۲۰۰۰۴۷

وبسایت: www.farsfair.ir

فهرست نمایشگاه‌های بین‌المللی فارس

زمان: ۱۶ تا ۱۹ فروردین ماه ۱۴۰۲

ساعت بازدید: ۱۵ الی ۲۰

مکان: شیراز - شهرک گلستان - بلوار دهخدا - محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی فارس